O prazo de vigência do contrato foi estabelecido em 15 

(quinze) anos, podendo ser prorrogado por mais 10 (dez) anos.  

O valor da contratação, que corresponde ao valor total dos 

investimentos, estimado ao longo do prazo da concessão, equivale a R$ 

251.868.150,01 (duzentos e cinquenta e um milhões, oitocentos e sessenta e 

oito mil, cento e cinquenta reais e um centavo).  

A data da abertura da sessão pública está marcada para 

09/12/2024, às 10h.   

A parte representante argumentou, em síntese, que, segundo o 

Edital de licitação, o prazo de vigência contratual tem início na data da emissão